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KARCAGI
HÍRMONDÓ

TÁJÉKOZTATÁS
Önkormányzati képviselő-jelöltjeink segítséget szeretnének nyújtani idős, beteg, moz-

gássérült, illetve gyermeküket egyedül nevelő lakótársainknak a fűnyírásban.
Kérjük, aki szeretné, hogy térítésmentesen lenyírjuk háza előtt a gyepet, keresse szemé-

lyesen, vagy hívja: 
 1. körzet  Molnár Pál, Karcag, Szegfű u. 8. 06-30-2063327
  2. körzet Kovács Sándor, Karcag, Táncsics krt. 23. 06-20-4999367
  3. körzet Kovácsné Kerekes Katalin, Karcag, Kazinczy u. 10/a. 06-30-8501848
  4. körzet Gyurcsek János, Karcag, Ady E. u. 64/b. 06-30-2797930
  5. körzet Dobos László, Karcag,  Kuthen u. 2. 06-30-5350764
  6. körzet Karcagi – Nagy Zoltán, Karcag, Kuthen u. 7. 06-20-9579091
  7. körzet Csányi Sándor, Karcag, Kisújszállási u. 137/c. 06-30-6551115
  8. körzet Pánti Ildikó, Karcag, Erkel F. u. 3/a. 06-30-2400413
  9. körzet Dr. Fazekas Sándor, Karcag, Hunyadi u. 35/a. 06-30-9670972
10. körzet Domján Sándor, Karcag, Szondi u. 11. 06-20-9451822
Keressen bennünket, és megoldjuk a fűnyírási gondját!
Üdvözlettel:

FIDESZ – MPSZ KARCAGI CSOPORTJA

Közeledve a jelenlegi önkor-
mányzati ciklus végéhez, úgy 
gondoltam, valahogy tömö-
ren és mindenki számára ért-
hetően kellene összefoglalni 
városunk elmúlt négy évének 
legjelentősebb eseményeit. Ez 
azonban nem olyan egysze-
rű, hiszen az ember hajlamos 
sok apróbb, de lényeges dolog 
mellett elsiklani. Így aztán fel 
is hagytam az utóbbi évek lap-
számainak böngészését és in-
terjút kértem városunk pol-
gármesterétől, tudván, hogy ő 
is az elmúlt ciklus munkájá-
nak értékelésén dolgozik.

- Polgármester úr, újabb négy-
éves önkormányzati ciklus végé-
hez értünk, a nyár elején már a 
bizottságok munkáját értékelte 
a képviselő testület. Ön hogy jel-
lemezné az elmúlt négy év testü-
leti munkáját?

- Meggyőződésem, hogy a 
karcagi önkormányzat, más 
testületekhez viszonyítva is na-
gyon alapos, szorgalmas mun-
kát végzett, hiszen különöseb-
ben nagy és áldatlan viták nél-

kül munkaértekezleteket, hely-
színi bejárásokat és az ügyek 
alapos megismerését szem előtt 
tartva hozott több ezer döntést 
ebben a ciklusban. Gyakran 
havonta kétszer-háromszor is 
üléseztünk, negyven-ötven na-
pirend fölött is döntöttünk, és 
ha a városon végig megyünk, 
azt hiszem láthatóak az ered-
mények is.

Fontosnak tartom, hogy a 
város működőképességét sike-
rült megőrizni és Karcag kis-
térségi központként a Nagy-

kunság, a környék vezető vá-
rosaként talpon tudott marad-
ni. Szolgáltatásait, feladatait 
folyamatosan tudta biztosítani 
– egy olyan időszakban, ami-
kor iskolabezárások, leépíté-
sek, most pedig a Gyurcsány-
csomag sanyargatja a lakossá-
got. Tehát egy ilyen időszakban 
is azokat a korábban elért élet-
színvonalbeli, szolgáltatásbe-
li dolgokat tudta vinni – ame-
lyeket a lakosok megérdemel-
nek, hiszen fizetnek annyi adót 
– hogy az iskolai oktatás szín-
vonala, az óvodai-, bölcsődei 
ellátás, egészségügy, a közterü-
let rendje, a különböző városi 
közműépítések megfelelőek le-
gyenek.

Összegezve azt hiszem, hogy 
nem kell szégyenkeznünk, sem 
korrupciós ügyek, sem civako-
dás, botrányok nem történtek 
ebben az időszakban. Szeretnék 
köszönetet mondani valamen-
nyi képviselőnek, akik a pártok 
színeitől függetlenül, külső po-
litikai erőszakoskodástól füg-
getlenül a város érdekeit tartot-
ták leginkább szem előtt.

Így, egy eredményes négy 
évet tudhatunk magunk mö-
gött.

Az  egyik  legrégibb  karca-
gi  temetkezési  helynek  számí-
tó Északi temetőről már több-
ször is írtunk. Hírt adtunk az itt 
nemrégiben elkészült (kb. 250 
m hosszúságú) műútról, de ír-
tunk arról is, hogy – az újabban 
ismét  megnyitott  kegyeleti  hely 
bizony tisztításra vár, „terepren-
dezése”, cserjétlenítése elodáz-
hatatlan.

Simon Sándor, a temető fel-
ügyelője akkor az egyházi és 
önkormányzati összefogást em-

lítette, mint lehetséges megol-
dást. Az elmúlt hétvégén Mol-
nár Pál, az 1. sz. választóke-
rület képviselője vitt ki terep-
szemlére, mert a temetőben már 
második hete folytak a munká-
latok.

- A Fanzugon élők részéről 
komoly igény jelentkezett arra, 
hogy ez a terület megtisztuljon, 

a parcellák áttekinthetők, a sí-
rok megközelíthetők legyenek. 
Fontos ez azért is, most a teme-
tőt újból megnyitották, nagyon 
sok neves karcagi ember nyug-
szik itt és nagyon szép és érté-
kes síremlékeket is találhatunk.

- Emellett a temetőcsősz há-
za építészeti emlék, de van he-
lyi védelem alá kívánkozó közel 
kétszáz éves fája is…

- Így van. Ezért látszott cél-
szerűnek, ha a Városgondnok-
ság által felvonultatható mun-

kásokkal az önkormányzat ré-
széről is, és eszközökkel segít-
séget nyújtunk. A munkákat 
leegyeztettük a református egy-
házzal, s közösen kezdtük meg 
az évtizedek óta magára ha-
gyott területek tisztítását. Meg 

Karcag túl fogja élni 
a Gyurcsány-csomagot

Beszélgetés dr. Fazekas Sándor polgármesterrel

Felhívás
Az 1956-os forradalom és szabadságharc 50. évfordulója 

alkalmából időszaki kiállítást rendezünk a Györffy István 
Nagykun Múzeumban „1956 a sajtó tükrében” címmel.

Az eredeti, országos, megyei és helyi újságok mellett ko-
rabeli dokumentumokat, fotókat és  tárgyakat is szeretnénk 
bemutatni, ezért kérjük, hogy akinek birtokában van az öt-
venes éveket – különösen a forradalom helyi és országos 
eseményeit bemutató, vagy ahhoz köthető dokumentum 
vagy tárgy, úgy azt a kiállítás időszakára, legkésőbb 2006.
december 31-ig  szíveskedjék kölcsönözni múzeumunknak.

Kérjük, hogy a kiállításhoz kölcsönzött anyagokat legké-
sőbb 2006.október 1-ig juttassák el a Múzeumba ( Kálvin u. 
4.),kérésre személyesen elhozzuk.

Köszönettel:
 Dr. Nagy Molnár Miklós, 

a Györffy István Nagykun Múzeum igazgatója
Tel.: 59/312-087

Nagy számú érdeklődő jelenlétében mutatták be 2006. 
szeptember 9-én délelőtt a Városi Csokonai Könyvtár olva-
sótermében Cs. Kovács Imre várostörténeti és néprajzi ta-
nulmányokat tartalmazó Boldogító örökítés című kötetét. A 
Városi Önkormányzat, a Karcagi Nagykun Református Ál-
talános Iskola és a Karcagi Református Egyházközség támo-
gatásával megjelent könyvet a Református Általános Isko-
la tanulóinak közreműködésével Gerald Foremanné Kovács 
Éva, a szerkesztő Rideg István és Székely Éva népművész, fe-
lelős kiadó ajánlották az olvasók figyelmébe.

Területrendezés az Északi temetőben

Folytatás a2. oldalon

Folytatás a4. oldalon
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Közéleti szilánkok

Füttykoncert 
Füreden is

(avagy lehet-e 
pozitív a provokatív 

kampány ?)

Az elmúlt hét csütörtökön Tiszafü-
reden jártam. Egy idős, egykori pász-
toremberrel készítettem interjút. 
Gondoltam meghallgatom majd Va-
dai úrhölgy és Gyurcsány miniszter-
elnök úr kampánynyitó beszédét is a 
Piac csarnok előtt, de interjúalanyom 
annyira belemelegedett a beszélge-
tésbe, hogy több mint fél órát kés-
tem. Akkor márcsak néhány kisebb 
csoportokba verődött embert talál-
tam a „nagygyűlés” helyszínén. Egy 
férfit megszólítottam, aki elmondta, 
hogy a miniszterelnök úr most nem 
„belehúzott”, hanem elhúzott mint a 
vadlibák mostanság. (Igaz, ő Nyugat 
felé, míg az utóbbiak Délre.)

Mint később a  Füred TV fiatal  
munkatársától, Kulcsár Beától meg-
tudtam, alig 20 percig tartott csak a 
„kampánynyitó”. Vagy 200 érdeklő-
dő volt jelen, ennek kb.  60 %-a szer-
vezett MSZP-s tag, ill. szimpatizáns a 
környező falvakból is. És bizony kifü-
tyülték itt is a miniszterelnököt azok, 
akik már a bőrükön érzik a megszorí-
tó csomagokat, s tudják mi vár rájuk 
az önkormányzati választások után, 
ha az MSZP nyeri azt. 

Szóval, most nem volt kirekesztés, 
mint tavasszal Karcagon, változott 
a kampány-stratégia és taktika. Úgy 
tűnik Gyurcsány úr tudatosan  teszi 
ezeket a „villámlátogatásokat” azok-
ban a helységekben, ahol ellenzé-
ki polgármesterek is indulnak újbó-
li megmérettetésre, de egy kis esélyt 
látnak az MSZP-s jelöltnek is. Ilyenkor 
rövid beszédében nyilvánvalóan pro-
vokálja a jogosan elégedetlenkedő-
ket, akik többnyire füttyüléssel feje-
zik ki nemtetszésüket. 

A  Füred TV munkatársa elmesélte 
Szili Katalin látogatását is, amikor elég 
durván elutasították  interjúkérésü-
ket.  (Füreden is két helyi TV csatorna 
van, a másik a Főnix TV egyoldalúan 
az MSZP propagandája.)  Természete-
sen most is a Főnix TV-nek nyilatkoz-
tak  csak Vadai úrhölgyék, noha a vá-
rosi TV nézettsége jóval nagyobb. 

Hát, nem tudom beválik-e ez a 
„kifütyültető„ taktika, egységesíti-
e majd az MSZP-s szimpatizánsokat? 
A Napkelte egyik reggeli műsorában 
több politológus beszélgetett, és 
Lengyel László óva intette a minisz-
terelnököt; személyes megjelenésé-
vel csak rontja az MSZP-s polgármes-
terek esélyeit. 

Mindenesetre kíváncsian várom, 
Vadai úrhölgy hogyan abszolválja 
majd ezt a pártfeladatot, a Tisza-tó 
észak-keleti csücskében. Bár szerin-
te a Tisza-tó „bal partján” fekszik Ti-
szafüred. Feltehetően ezért is kedves 
neki ez a kis városka… Csak hát az a 
probléma, hogy a földrajzi megneve-
zések nem politikai kategóriák.

 - ács -

HÍREK
Az „Életet az éveknek” 

nyugdíjas klub „Csendül a nó-
ta” címmel operett előadást 
szervez a szolnoki Aba Novák 
Kulturális Központba.

Fellépők: Győri Szabó Jó-
zsef, Hatvani Kiss Gyöngyi, 
Erdős Melinda, Sülyi Károly.

Kísér: a Rajkó zenekar
Időpont: 2006. október 6. 14 

óra
jegyárak: 1.100-, 1.300-, 

1.500 Ft.
Utazás: busszal
Utazási költség: ingyenes.
Jelentkezni lehet a Déryné 

Művelődési Központ Közön-
ségszolgálati Irodájában.

Díszmadár Kiállítás
A Karcagi Díszmadárte-

nyésztő Egyesület Dr. Hazay 
Béla emlékkiállítása a Dé-
ryné Művelődési Központ II. 
emeleti  nagytermében  2006. 
szeptember 22-24-ig 9-18 
óráig kerül megrendezésre.

X. Országos Alföldi Faze-
kas  Triennálé  kiállítása  meg-
tekinthető a Művelődési Köz-
pont II. emeleti nagytermé-
ben, szeptember 16-ig hétfőtől 
péntekig 8-18 óráig. A belépés 
díjtalan. 

Technikai szünet: szeptem-
ber 31-október 7-ig.

Évforduló
2006. október 7-én emlé-

kezünk meg a karcagi Gábor 
Áron Gimnázium fennállás-
nak 330. évfordulójáról. Az 
Öregdiákok Baráti Körének 
ünnepi találkozóján dr. Sza-
bó Gábor, a Szegedi Egyetem 
rektora emlékezik a diákévek-
ről.

Minden érdeklődőt szeretet-
tel vár:

az Öregdiák Baráti Kör
és a

Gábor Áron Gimnázium 
vezetősége

Aláírásgyűjtés
Támogatja-e Ön aláírásával a pénzügyi válságot 
előidéző állami vezetők felelősségre vonását?

Támogatja-e Ön a túlzott megszorítások 
eltörlését, és minden további felesleges 

megszorító intézkedés elvetését?

Számítunk aláírására, várjuk szeptember 16-án, 
szombaton, 9 órától 12 óráig, a piacon.

További időpont:  szeptember 23.
 FIDESZ MPSZ 
 Karcagi Szervezete 

Hajrá Karcag!
Fizetett politikai hirdetés

Karcag Városi Önkor-
mányzat Pénzügyi Szol-
gáltató Intézménye

főkönyvi könyvelő 
munkakörbe 

mérlegképes könyvelőt 
keres. 

Államháztartási szak-
irányú mérlegképes vég-
zettség és szakmai gyakor-
lat előnyt jelent.

Jelentkezéseket írásban, 
szakmai önéletrajz benyúj-
tásával 2006. szeptember 
25-ig kérjük az alábbi cí-
münkre: Karcag Városi 
Önkormányzat Pénzügyi 
Szolgáltató Intézmény. 
5300 Karcag, Varró út 1-3. 

Szabóné Bóka Réka
intézményvezető

ÁLLÁSAJÁNLAT!

Az ADU Csepel 
VSZKI Karcagi 
Tagintézménye 

Számítástechnika 
tanár munkakörre 

munkatársat keres. 

Érd.: 5300 Karcag, 
Püspökladányi út 14. 

Tel.: 59/503-519, 
06-30/6843-347.

Figyelem!
A Vöröskereszt területi 
csoportja szervezésében 
2006. szeptember 22-én 
(pénteken) 8-13 óráig a 
Déryné Művelődési és 
Ifjúsági Központban 

véradást 
szervezünk.
Minden segíteni 

szándékozó polgárt 
várunk.

Vöröskereszt
karcagi szervezete

Foglaljon helyet 
Ön is, váltson bérletet 

a 2006/2007. színházi 
évadra

Értesítjük kedves néző-
inket, hogy a 2006/2007. 
évadra, 4 előadásra szó-
ló SZÍNHÁZBÉRLETET 
hirdetünk. A 2006/2007-es 
évadra szóló bérletek meg-
újítására és újak vásárlásá-
ra szeptember 18-tól lesz 
lehetőség a Déryné Műve-
lődési és Ifjúsági Központ 
Közönségszolgálati Irodá-
jában vagy az 59/503-224-
es telefonszámon.

A bemutatásra kerülő 
eladásokról, és a bérletek 
áráról a fenti telefonszá-
mon érdeklődjön.

MEGHÍVÓ
Szeretettel várjuk a Karcagi Nagykun Polgári Kör következő 

rendezvényére, mely
2006. szeptember 19-én, kedden, 18 órai

kezdettel kerül megtartásra a Déryné Művelődési Központ 
2. emeleti termében.

Vendégünk:

Varga Mihály, 
városunk és térségünk országgyűlési képviselője

Előadásának címe:

„Közös dolgainkról – az ország helyzete”
Dr. Fazekas Sándor: 

Rövid számvetés az önkormányzat négy évéről
A rendezvényen bemutatkoznak a FIDESZ önkormányzati 

választásokon induló jelöltjei. 
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

kell említeni azonban, hogy a 
két parcellát korábban a teme-
tőcsősz vezette munkacsoport 
rendbe tette. Két hete kezdődött 
a munka. Minden nap kijövök, s 
jól látható a haladás. A sűrű bo-
zótot, az elvadult növényzetet 
igyekeznek kiirtani, s kitűnik, 
hogy milyen sok szép fa van itt, 
amik látképet biztosítanak, ka-
raktert, megjelenést adnak az 
északi temető főútjának.

A főút – Koncz Tibor nagy-
tiszteletű úrtól tudom – további 
kétszáz méteres szakasszal hos-
szabbodik meg, az útalap épí-

tése már a befejezéshez közele-
dik. Molnár Pál szerint ez csak a 
kezdet, mert a középtávú elkép-
zelés szerint a temetőt nem csak 
a főút két oldalán, hanem teljes 
területén rendbe kell tenni, s a 
rendezett területet átadni kegye-
leti célokra.

Galsi János plébános úrtól tu-
dom, hogy az Ó- és Újkatolikus 
temetőkben is útépítési munkák 
kezdődnek. A római katolikus 
hitközség a város által kiirt pá-
lyázaton elnyert pénzösszegből 
finanszírozhatja az új utakat, 
amelyeket halottak napjára sze-
retnének átadni. 

Területrendezés az Északi temetőben

Folytatás az 1. oldalról
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A Magyar Demokrata Fó-
rum helyi szervezete józa-
nul értékelte a választási esé-
lyeit és megállapította, hogy 
a korábbi választási eredmé-
nyei alapján helyes célkitűzés 
a választáson történő részvé-
tel, néhány jelölt indítása, lista 
állítás, de továbbra is a koráb-
ban meghirdetett jelenlét cél-
kitűzésével.

A szervezetnek az utób-
bi ciklusban nem volt önkor-
mányzati képviselője. Így, bi-
zonyos távolságtartással va-
gyunk kénytelenek közelíteni 
a helyi problémákhoz mes-
szire kerülvén a megalapo-
zatlan, kívánságlistás jellegű 
programalkotást. Önálló, az 
új jobboldal politikájával ko-
herens várospolitikával még 
nem rendelkezünk, ezért pol-
gármester jelöltet nem indí-
tunk, és e megfontolás alapján 
más jelöltjét sem támogatjuk.

Jelöltjeink az MDF országos 
programjára támaszkodnak, 
ez a vezérfonal, ami a várossal 
kapcsolatos elképzelések, ten-
nivalók alapját képezi törek-
véseikben. Mindez az MDF 
képviselte értékekre épül, me-
lyekből a magántulajdon, csa-
lád, európai keresztény kultú-
ra, fenntartható fejlődés érté-
keket emeljük ki, a korszerű 
konzervativizmust meghatá-
rozó ideológia keretében.

Jelöltjeink példaképei és tá-

mogatottjai az önmagukról és 
másokról is gondoskodni tu-
dó, akaró polgárok, a kemény 
munkát és kockázatot is fel-
vállaló, munkahelyeket te-
remtő, a nemzet gerincét ké-
pező kis- és középvállalkozá-
sok tulajdonosai. Jelöltjeink 
az önkormányzati munkában 
igen fontosnak tartják annak 
a felfogásnak az eluralkodá-
sát, ami a teljesítményt megil-
lető helyére teszi, a korrupció 
esküdt ellensége, a munkahe-
lyek megteremtéséhez minden 
lehetőséget megragad.

Jelöltjeink, függetlenül a vá-
lasztási eredményeiktől, a to-
vábbiak folyamán a jelenlét 
igényét meghaladó mértékben 
kívánnak részt venni a köz-
életben, és elképzeléseik sze-
rint civil szervezetekben fog-
ják segíteni, vagy kritika tár-
gyává tenni az Önkormányzat 
tevékenységét.

Az 1-es választókörzetben 
Dr. Horváth József indul, aki 
elsősorban az egészségügyi 
kérdésekben lehet az Önkor-
mányzat hasznos tagja.

A 2-es körzetben Zsiros 
Zoltán igen sokoldalú jártas-
sága és képzettsége, civil szer-
vezetben a környezet- és ter-
mészetvédelem területén ki-
fejtett aktivitása érdemel fi-
gyelmet.

A 3-as körzetben Molnár 
Zoltán, elsősorban az oktatás-

ügyi kérdésekben képviseli el-
képzeléseinket, de természet-
védelmi érdeklődése, elköte-
lezettsége, képzettsége, civil 
szervezetben ilyen irányú te-
vékenysége is jó ajánlólevél.  

A 4-es körzetben a párton 
kívüli Farkas János volt képes 
saját elképzeléseit az MDF-
el egyeztetni. Már két alka-
lommal indult helyhatósági 
választáson. Civil szervezeti 
múltja, ott kifejtett munkássá-
ga is mutatja a városi gondok 
iránti érzékenységét, a megol-
dások iránti személyes elköte-
lezettségét.

Az 5-ös körzetben Darai 
Anikó friss diplomás, fiatal 
nő teszi meg első szárnycsa-
pásait. Esélyeit mérlegelve, fő-
leg a választások után gondol-
ja hasznosíthatni közgazdasá-
gi végzettségét.

A 9-es körzetben Majlá-
thné Darai Erzsébetnek az 
MDF anyaság és a keresőtevé-
kenység egészséges egyensúlya 
képviselte elképzelése képezi a 
programját.

A 10-es körzetben Kály Já-
nos a déli városrész életérzé-
sét hozza a politikába. Hozza-
viszi, és tartalmasan kívánja 
képviselni mindazt, amit ön-
kormányzati szinten hatéko-
nyan kellene képviselni ebben 
a városrészben.

MDF Karcagi Szervezet
Vezetősége

Polgármester jelölt:
Jelölt neve Jelölő szervezet 
Dr. Fazekas Sándor FIDESZ-MPSZ-KDNP
Dr. Kasuba János Magyar Szocialista Párt

Egyéni választókerületek jelöltjei:

Jelölt neve Jelölő szervezet 
1. sz. EVK.

Dr. Horváth József Magyar Demokrata Fórum
Lukács László György Független jelölt
Molnár Pál FIDESZ-MPSZ-KDNP
Nagy István Sándorné Karcagi Ipartestület
Nagy Mária Terézia Magyar Szocialista Párt
Szabó Sándor Magyar Kommunista Munkáspárt

2. sz. EVK.
Dr. Kapusi Lajos Sándor Karcagi Ipartestület
Dr. Kasuba János Magyar Szocialista Párt
Kovács Sándor FIDESZ-MPSZ-KDNP
Németh Imréné Magyar Kommunista Munkáspárt
Zsiros Zoltán Magyar Demokrata Fórum

3. sz. EVK.
Johan Anna Karcagi Ipartestület
Kissné Horváth Erzsébet Fiatal Romák Orsz. Szövetsége
Kovácsné Kerekes Katalin FIDESZ-MPSZ-KDNP
Kurucz Géza Magyar Kommunista Munkáspárt
Molnár Zoltán Magyar Demokrata Fórum
Szabó Sándorné Független jelölt
Váczi Attiláné Magyar Szocialista Párt

4. sz. EVK.
Barát Mihályné Magyar Szocialista Párt
Dr. Farkas Béla Karcagi Ipartestület
Farkas János Magyar Demokrata Fórum
Földvári Imre Magyar Kommunista Munkáspárt
Gyurcsek János FIDESZ-MPSZ-KDNP

5. sz. EVK.
Darai Anikó Magyar Demokrata Fórum
Dobos László FIDESZ-MPSZ-KDNP
Horváth Sándorné Magyar Kommunista Munkáspárt
Kovács Tiborné Karcagi Ipartestület
Dr. Molnár Sándor Magyar Szocialista Párt

6. sz. EVK.
Horváth Sándor Magyar Kommunista Munkáspárt
Karcagi-Nagy Zoltán Imre FIDESZ-MPSZ-KDNP
Kurucz István Karcagi Ipartestület
Pallagi Imre Független jelölt 
Szepesváry Csaba Magyar Szocialista Párt

7. sz. EVK.
Bokor József Magyar Kommunista Munkáspárt
Csányi Sándor FIDESZ-MPSZ-KDNP
Monori István Karcagi Ipartestület
Rimaszombati Zsolt Magyar Szocialista Párt
Dr. Terjék Imre Független jelölt
Vizkeleti József Független jelölt

8. sz. EVK.
Blaskó Tamás Karcagi Ipartestület
Nagy András Magyar Szocialista Párt
Nagy Józsefné Magyar Kommunista Munkáspárt
Pánti Ildikó FIDESZ-MPSZ-KDNP

9. sz. EVK.
Dr. Fazekas Sándor FIDESZ-MPSZ-KDNP
Dr. Kovács László Karcagi Ipartestület
Majláthné Darai Erzsébet Magyar Demokrata Fórum
Nagy József Magyar Kommunista Munkáspárt
Szabó Sándor Magyar Szocialista Párt

10. sz. EVK.
Danó Andrásné Karcagi Ipartestület
Domján Sándor FIDESZ-MPSZ-KDNP
Domokos Sándorné Független jelölt
Kály János Magyar Demokrata Fórum
Laboncz Sándorné Magyar Szocialista Párt
Nagy Szilárd Független jelölt
Tasi Kálmán Magyar Kommunista Munkáspárt
Tyukodi László Független jelölt 
Varga István Mici „Lungo Drom” Orsz. Cigány Szöv.

Cigány kisebbségi önkormányzati képviselő-jelöltek:

Jelölt neve Jelölő szervezet 
Balogh Valéria Krisztina „Lungo Drom” Orsz. Cigány Szöv.
Farkas Sándor Roma Polgárjogi Mozgalom
Johan Anna Fiatal Romák Orsz. Szöv.
Kanalas Jánosné Fiatal Romák Orsz. Szöv.
Kiss Ágnes Erzsébet Fiatal Romák Orsz. Szöv.
Kiss Irén Borbála „Lungo Drom” Orsz. Cigány Szöv.
Kissné Horváth Erzsébet Fiatal Romák Orsz. Szöv.
Nagy Szilárd Roma Polgárjogi Mozgalom
Tóth Anita Tünde „Lungo Drom” Orsz. Cigány Szöv.
Váradi Zoltánné Fiatal Romák Orsz. Szöv.
Varga István Mici „Lungo Drom” Orsz. Cigány Szöv.
Varga Istvánné „Lungo Drom” Orsz. Cigány Szöv.

Rózsa Sándor
Helyi Választási Iroda Vezetője 

Hirdetmény
A választási eljárásról szóló 1997. évi C. tv. 38. § (1.) 

bekezdés b. pontja alapján közzéteszem a 2006. október 1. 
napjára kitűzött helyi önkormányzati képviselők és pol-
gármesterek választásán, valamint a cigány kisebbségi ön-
kormányzati választáson induló polgármester jelöltek, 
egyéni választókerületi jelöltek, jelölő szervezeteik, vala-
mint a kisebbségi és független jelöltek nevét. 

Az MDF Karcagi Szervezete részt vesz  
a 2006-os önkormányzati választáson

Berekfürdő, 2006. szeptem-
ber 16.

A bereki termálfürdő előtti 
téren 14 órakor dr.  Hajdu Lajos 
polgármester köszöntőjével ve-
szi kezdetét az Egészségmegőr-
ző családi hétvége.

A szervezők családoknak - 
vagyis  kicsikre  és  nagyokra 
egyaránt gondolva - szervezték 
meg a délután eseményeit. Lesz 
tehát gyermekfoglalkozás, sé-
takocsikázás, a Túlpart együt-
tes zenés műsora, vagyis igazi 
Gyermekország. A felnőtteket 
a friss, egészséges zöldség- és 
gyümölcsleveket kínáló Vita-
min porta; az Üllőparti Öko-ta-
nyán pedig a Berek Biobolt ter-
mékei, és mangalica sült várja 
a látogatókat. Az est stílusosan 
Táncházzal zárul, a zenét a Túl-
part együttes szolgáltatja. Más-
nap, 

2006. szeptember 17-én Kar-
cagon 

a fürdőben és a kempingben 
folytatódik – e helyszínre köl-
tözik át a sokadalom, Gyermek-
ország is. Itt dr. Fazekas Sándor 
polgármester köszöntőjével in-
dul a program, amely Szakmai 
Nap keretében előadásokkal, tá-

jékoztatókkal folytatódik. Házi-
gazda: Hubai Imre, a Nagykun 
Gazdakör elnöke (előadók: Bod-
nár György,  a Kelet-Magyaror-
szági Biokultúra Egyesület el-
nöke, Sebestyén Etelka a Re-
gionális Fejlesztési Ügynökség 
munkatársa, Mátrai Balázs vi-
dékfejlesztési szakértő.) A Szak-
mai Nap eseményeivel párhuza-
mosan a Túlpart együttes kon-
certje, a Karcagi Kunlovarda 
jóvoltából sétakocsikázási lehe-
tőség és ökörsütés. 

Az öko-sokadalom alkalmá-
val helyi fizetőeszköz a Nagy-
kun Tallér kerül kibocsátás-
ra (értéke 200 magyar forint). 
A bereki sokadalmat felkeres-
ni szándékozókat a református 
templom melletti parkolóból – 
13:30, 16:30, 19:30 órakor – in-
duló Öko-busz szállítja a soka-
dalom helyszínére. Vasárnap pe-
dig egész nap nyílt napot tart az 
Orthovis Kft. gyógyászati rész-
lege, ahol bemutatják az új reu-
matológiát, és egyes kezelések 
is kipróbálhatók. Mindenkit sze-
retettel várnak a szervezők:

a Nagykun Gazdakör,
a Térségünkért Egyesület,
és a Kelet-Magyarországi 

Biokultúra Egyesület tagjai.  

Meghívó

Karcag Városi Önkor-
mányzat és a Polgármes-
teri Hivatal nevében tisz-
telettel meghívom Önt és 
Családját a 2006. szept-
ember 20-án (szerdán) 17 
órakor kezdődő könyv- és 
filmbemutatóra.

A bemutató helye: Vá-
rosháza 1. sz. díszterme 
(Karcag, Kossuth tér 1.)

Program:
17.00 Az Önkormányza-

ti jelentés Karcag vá-
ros 2002-2006. évi álla-
potáról című könyv be-
mutatása

 A kiadványt bemutatja: 
dr. Fazekas Sándor pol-
gármester

17.15 Karcag város hon-
lapjának bemutatása

17.30 Karcag
 A Sziget Produkci-

ós Iroda a Virágzó Ma-
gyarország sorozat ke-
retében készült film 
nyilvános vetítése

Dr. Fazekas Sándor
polgármester

ÖKO-SOKADALOM
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- Országos viszonylatban is 
komoly kihívást jelent egy-egy 
város költségvetését összeállítani, 
különösen a jelenlegi gazdasági 
helyzetben. Karcagon a szigorú 
takarékosság mellett is jutott be-
ruházásokra. Melyeket tartja a 
legjelentősebb fejlesztéseknek az 
elmúlt négy év tekintetében?

- Azt hiszem, hogy a sor ele-
jére kívánkozik, hogy a Kátai 
Gábor Kórházban egy kétmilli-
árd forintos rekonstrukció tör-
tént, amelynek a második üte-
me is hamarosan elkezdődik. 
Az előzőt a polgári kormány 
idején nyertük, a másodikat 
úgymond ellenzéki pozícióban, 
ezen látszik, hogy aki dolgozik, 
és eredményes, az ellenzéki te-
lepülésvezetéssel is tud eredmé-
nyeket elérni.

Ide tartozik a szennyvíztisz-
tító telep felújítása, ami nyolc-
száz millió forintos tétel volt, 
de lehet a sort folytatni, hiszen 
Karcagon elkészült a Zádor úti 
iskola új épületszárnya, újra in-
dult az Ifjúsági Ház, művészeti 
iskolánk zenei könyvtárral gya-
rapodik, hat kilométer szenny-
vízrendszer, tíz kilométer új út-
hálózat, és húsz kilométer útfel-
újítás történt.

Folyamatban van a Karcag-
Berekfürdő kerékpárút első üte-
mének az elkészítése, új bur-
kolat van a négyesen, a Kisúj-
szállási út egy részén, illetve a 
Gyarmati út Bucsa felé veze-
tő szakaszán. Az útépítéseknél 
maradva még el kell monda-
ni, hogy előkészületben van egy 
körforgalom kialakítása a Ma-
darasi úton.

Szintén jelentős fejlesztésnek 
számít, hogy elkészült a régóta 
várt reumatológiai beruházás, 
és bővült a strandfürdő új me-
dencével, kemping épült, ezáltal 
a Madarasi út végén a város egy 
új térrel gazdagodott.

A kunlaposi részen csatorna-
építés történik, jó néhány járda-
szakasz került felújításra és eb-
be a sorba tartozik a belvízelve-
zető rendszeren történt beavat-
kozás, amely megvédte a várost 
az olyan elöntésektől, amelyek 
például Kisújszálláson két al-
kalommal is előfordultak. Tehát 
ezt a belvizes időszakot, amely 
óriási károkat okozott máshol, 
földrajzi fekvésünkhöz képest 
viszonylag szerencsésen meg-
úsztuk.

A fejlesztések között nagyon 
fontosnak tartom, hogy renge-
teg új lakás épült, itt elég a Piac 
tér és a BHG környékére utal-
ni. Emellett megkezdődött a fő-
tér rekonstrukciója, szebbé téte-
le, és befejezés előtt áll a hosszú 
évek óta tartó nagytemplomi 
felújítás, illetve új gyülekezeti 
ház is épül a Varró utcán. 

Új ravatalozó épült a Borjú-
dűlőn, és általában a temetők-

ben komoly előrelépés, hogy új 
utak készültek és a rendezettsé-
gük is javult. 

Itt is szeretném megköszönni 
a lakossági összefogást, az oda-
figyelést mely meghúzódik a 
háttérben. Továbbá szeretném 
megköszönni civilszervezetek, 
egyesületek támogatását, és azt, 
hogy a hivatal és annak irodái, 
valamint a képviselő testület 
mindezt fel tudta karolni.

- Nos igen, elég aktív egyesüle-
ti élet zajlik Karcagon a civilszfé-
rában, és láthatóan jó az együtt-
működésük az önkormányzattal.

- Ezt én is így látom és tap-
asztalom, különösen fontosnak 
tartom, hogy az egyesületek ko-
moly aktivitásra képesek váro-
sunkban. Itt a galambkiállítás-
tól a Biogazda Napon át a hor-
gásztó rehabilitációs munkála-
taiig hosszan lehetne folytatni 
a sort.

De ebbe a körbe tartozik a 
Laktanya újrahasznosítása is, 
amelyről jól tudjuk, hogy ko-
rábban gyalázatos állapotban 
volt, de ehhez képest mára si-
került kemény munkával vál-
lalkozásoknak telephelyet biz-
tosítani. Ma ott már több mint 
százötvenen dolgoznak.

A sor végére teszem azt, hogy 
jó néhány cég lát befektetési le-
hetőségeket Karcagban – ide 
tartozik a Tesco nagyáruház, 
amelynek a kivitelezési munkái 
hamarosan megkezdődnek, il-
letve egy komoly kertészeti be-
ruházás is előkészület alatt áll. 
További, kisebb-nagyobb szol-
gáltatói körben működő vállal-
kozások is komoly érdeklődést 
mutatnak a város iránt. Én bí-
zom abban, hogy az Ipari Park 
vonatkozásában – ahol próbál-
tunk pályázni, de nem voltunk 
túl szerencsések – az elkövetke-
ző időszakban sikerül előrébb 
lépnünk. 

Az is hozzátartozik a dolog-
hoz, hogy a város fizetőképes, 
anyagi kondícióit tekintve az 
ország egyik legtöbb ingatlan-
vagyonnal rendelkező települé-
se, de az országos gazdaságpoli-
tikai nehézségek hatása azért itt 
is érződik. Óvatosabbá váltak a 
cégek, a magyar magánvállal-
kozók épp úgy, mint a külföl-
diek. Mi továbbra is arra törek-
szünk, hogy a helyi erőket meg-
őrizzük, és hogy a város minél 
kevesebb káros hatást szenved-
jen meg.

- Milyen technikák léteznek 
ehhez?

- Léteznek mindig önálló el-
gondolások. Ilyen a helyben fi-
zetett iparűzési adó egy szá-
zalékának irányíthatóvá téte-
le egyesületek, civilszervezetek 
irányába, ilyen a településnek 
önálló arculattal való megjele-
nése különböző rendezvénye-
ken keresztül az ország közvé-
leménye előtt. Ilyen a Birkafőző 
Verseny, a Lovasnap, vagy a he-

lyi népművészet, művészet, pl. 
Györfi Sándor szobrászművész 
munkássága, vagy a népmű-
vészeink, de említhetném a dr. 
Nagy Molnár Miklós által ve-
zetett Györffy István Nagykun 
Múzeum tevékenységét, amely 
megismerteti értékeinkkel a 
külvilágot. De emellett gondo-
lok mindazok összefogására, 
akiknek fontos, hogy Karcag 
hagyományosan a Nagykunság 
vezető városa és egy olyan tele-
pülés legyen ahol érdemes élni, 
amelyre büszkék vagyunk.

- Mostanában azt látjuk, hall-
juk a médiában, hogy nagy baj-
ban van az ország gazdasága. 
Hogyan tovább? Mit tehet egy 
Karcag nagyságú város, ha to-
vábbra is ilyen megszorítások 
várnak ránk. Kérdezem ezt an-
nak tükrében, hogy ön újra indul 
a polgármesteri tisztségért az ön-
kormányzati választásokon.

- Én azt hiszem, hogy most 
mind a magánkasszák, mind a 
közösségiek nagy bajban van-
nak, hiszen egy elhibázott kor-
mányzati politika, tehetetlen-
ség, négy év látszatkormányzás 
után a milliárdosokból megala-
kult kormány szembesült azzal, 
hogy tényleg komoly problé-
mák vannak. A kassza üres, sőt 
most már mínuszba futott, már 
nem lehet hitegetni a népet a 
nagy jóléttel. Ennek tükrében 
kell látnunk minden intézke-
dést. A jelenlegi kormány sa-
ját baklövését, alkalmatlansá-
gának az árát a kisemberekkel, 
az adófizetőkkel fizetteti meg. 
Nem csak úgy, hogy maga-
sabb lesz a gáz, vagy a gyógy-
szerek ára, tandíjat kell fizet-
ni, nyírbálja az utazási kedvez-
ményeket, hanem úgy is, hogy 
a szintén állampolgári életszín-
vonalban fontos szerepet ját-
szó szolgáltatásokat – amelyek 
az önkormányzatokon keresz-
tül vehetők igénybe – megnyír-
bálja. Egészségügyet, oktatást, 
magát az önkormányzati szfé-
rát is ellehetetleníti. 

Eddig is a minimumot igye-
keztek adni az önkormányzati 
területnek. Biztos, hogy nehéz 
idők jönnek!

Úgy látom, hogy ilyen nehéz 
időszakban azok tudnak tal-
pon maradni, akik egyrészt is-
merik azt a területet, amelyet 
gondozniuk kell, amelyért fe-
lelősek. Ugyanis meggyőző-
désem, hogy a Gyurcsány-féle 
privatizáción milliárdossá hí-
zott álpolitikusok nem is tud-
ják hogy működik az ország, 
miként működik az állam, mi-
lyen nehéz helyzetben élnek az 
emberek.

Másrészt tudni kell, hogy mi-
ként lehet ilyen válságokat átvé-
szelni. Karcag városa túlélte a 
Bokros csomagot, és biztos va-
gyok benne, hogy túl fogja éli a 
Gyurcsány-csapást is!

-dh- 

A három karcagi közép-
iskolában sincs pangás – 
írtuk a lap előző számában 
-, hiszen 54 tanulócsoport-
ban 1.319 tanuló (köztük 
343 kilencedikes) és 108 ta-
nár lát neki a tananyagnak.

Az idén 330 éves Gábor 
Áron Gimnázium, Egész-
ségügyi Szakközépisko-
la tanulóinak létszáma a 
2006/2007-es tanév kezde-
tén 18 osztályban 480 fő, 
akik közül 117-en kilence-
dikesek.  A gimnáziumba 
345-en, a szakközépiskolai 
osztályokba összesen 109-
en, az ápoló szakképzőbe 
26-an járnak. Az új tanév-
ben nyelvi előkészítő, an-
gol, német, latin és orosz 
nyelv tanulására van lehe-
tőség az angol tagozat mel-
lett. Juhászné Zsadányi Er-
zsébet igazgatónő elmond-
ta, hogy az orosz nyelv ok-
tatása hosszú szünet után 
indult újra. A TEMPUS 
Közalapítvány jóvoltából 
10 tanuló felkészítése tör-
ténik meg négy évig, egé-
szen az érettségi vizsgáig. 
A szintén ebben a tanévben 
kezdődik a két éves műsza-
ki informatikai mérnök-
asszisztens képzés (vagyis 
kihelyezett felsőfokú szak-
képzés), ami egy csoport-
tal indul majd. A nyár fel-
újításokkal telt, a tornate-
rem tetejét, a Madarasi úti 
épületszárny erkélyét hoz-
ták rendbe. Megújulhatott 
négy tanterem parkettája 
és (29 év után) kifestették a 
tanári szobát is. 

A Szentannai Sámu-
el Mezőgazdasági Szak-

középiskola, Gimnázium 
és Kollégium 404 nappa-
li és 97 levelező tagozatos 
hallgatóval – 106 kilence-
dik évfolyamos tanulóval – 
kezdte a tanévet. A szakkö-
zépiskolai tagozatokon ta-
nulható szakmacsoportok 
között megtaláljuk, töb-
bek közt a mezőgazdasági 
technikus, mg. gépésztech-
nikus, mg. közgazdasági és 
áruforgalmazó, informa-
tikus, környezetvédelmi 
és vízgazdálkodási tech-
nikus képzéseket, a gim-
náziumban a belügyi ren-
dészeti pályára előkészí-
tő képzés folyik. Az isko-
la növendékeinek egy része 
a környékbeli települések-
ről érkezett,  az intézmény 
kollégiumában 84 diák ka-
pott elhelyezést. 

A Varró István Szakis-
kola, Szakközépiskola és 
Kollégium 13 szakisko-
lai, 5 szakközépiskolai és 2 
technikus osztályt indított 
ebben a tanévben, a tanulói 
létszám szeptember 3-án 
435 fő volt, a kilencedike-
sek 120-an vannak. Először 
indult ún. felzárkóztató 9. 
osztály. A szakképző tago-
zaton kereskedelem-mar-
keting, könnyűipari, faipa-
ri, építőipari, gépészeti és 
elektronika-elektrotechni-
ka szakmacsoportokban, 
tíz szakmában folytatják a 
képzést. A szakiskola 120 
férőhelyes kollégiumában 
pedig (tükrözve a demog-
ráfiai apályt) egyelőre 100 
hely „foglalt”.

- e - 

Tájékoztató
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy az országszerte 

megrendezése kerülő Kulturális Örökség Napjai rendez-
vényhez idén Karcag város is csatlakozik. A program célja, 
hogy a nagyközönség figyelmét ráirányítsuk olyan épületek 
értékeire, amelyek máskor részlegesen, időlegesen látogath-
atók, esetleg zárva vannak. Az idei év témája a „szocreál” 
építészete Magyarországon.

Az épületek nyílt napján, 2006. szeptember 16-17-én 
(szombat-vasárnap) a kortárs építészet egyik kiemelkedő 
alkotása, a történeti értékekkel rendelkező, különböző 
funkciókat ellátó Karcagi Laktanya nyílik meg a látogatók 
előtt. A helyszín mindkét napon 9-18 óráig ingyenesen lá-
togatható, ahol bemutatásra kerülnek az ott folyó tevéke-
nységek. Az épületekben a Laktanya történetét, hasznosí-
tását bemutató fényképekből álló kiállítás tekinthető meg, 
illetve igény szerint csoportos tárlatvezetésre, szervezett 
sétára van lehetőség az egész területen.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk.
Karcag Város Önkormányzata

Karcagi Laktanya Kft.

Folytatás az 1. oldalról

Szeptemberi körképBeszélgetés dr. Fazekas Sándor polgármesterrel

Középiskolák
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Az előző tétel címének ki-
csit kesernyésen azt is adhat-
tam volna, hogy a „hadak út-
jában”, mert az 1703-tól szá-
mítandó néhány év sem szól 
egyébről, minthogy igencsak 
mindenki rátalált a  Karcag-
újszállásra, „aki számít”. Fő-
képp a rácok támadásai voltak 
szörnyűek, mert fenyegetésük 
és portyáik azt lehet mondani, 
a kezdet kezdetétől jelen van-
nak, szinte az egész Tiszán-
túlon.

Az 1703 augusztusában el-
rettentésnek, büntetésnek 
szánt hadmozdulatuk után né-
hány  héttel  elesett  Szolnok 
vára, s ez némi könnyebbsé-
get jelentett a vidéknek. Ok-
tóber végén azonban Globitz 
ezredes (a szegedi parancs-
nok) egy több száz fős egy-
ségüket Mezőtúr ellen vezé-
nyelte. A rácok akciójáról Ká-
rolyi Sándor kuruc tábornok 
jó előre értesült. Üzent Túr-
ra, hogy vigyázzanak, oda-
vezényelte a fegyverbe szólí-
tott nagykunsági parasztvár-
megyét is, és a saját erői is 
készenlétben álltak. A hadse-
reg zömével azonban Rákóczi 
parancsára a Felvidékre kel-
lett vonulnia, s ezért a Mező-
túrra rohanó határőrök csúnya 
vérontást rendeztek. A túriak 
leírták, hogy a november 4-
én hajnalban támadó félezer-
nyi rácot - a segítségül hozzá-
juk küldött  kunsági fegyvere-
sekkel  együtt  is  -  lehetetlen-
ség volt megállítani. A védők 
vagy száz embert veszítettek, 
a települést a győztesek kira-
bolták, és felgyújtották. Ezzel 
a vereséggel indult a kunsági-
ak rácokkal szembeni „honvé-
delme”, ami később sem ter-
mett sok sikert. 

Karcagújszállás 1703 te-
lén még biztonságosnak tűnő, 
megerősített temploma mellett 
még sánccal is védelmezett 
község volt. Rákóczi Ferenc 
ki is szemelte a Közép-Tisza-
vidék védelmének egyik bázi-
sául. A békési lakosoknak leg-
alábbis 1703. november 28-án 
azt az utasítást küldte, hogy 
Karcagra húzódjanak, mert itt 
könnyebben megvédelmezhe-
tik magukat. Nem tudni, hogy 
az utasítást követően hány jö-
vevény érkezett Karcagújszál-
lásra, feltehetően nem sok, hi-
szen jobban védhetősége elle-
nére továbbra is a rácok „tor-
kában”, országos út mellett 
feküdt, további támadásoknak 
kitéve. (Az első helybeli me-
nekülők már 1703-ban tovább-

álltak innen a távolibb várme-
gyékbe és pl. a hajdúvárosok-
ba.) 

A következő év nyarán, ki-
használva a kuruc hadsereg 
elvonulását, a délvidékiek új-
ból támadásba lendültek. A 
kiürített Tiszántúlon akadály 
nélkül érték el Karcagújszál-
lást, ahol 1704. június 28-án 
rajtaütöttek a szolnoki várőr-
ség katonáiból, a Bakó István 
vezette nagykunsági lovas-
egységből és a parasztvárme-
gye fegyvereseiből álló egysé-
gen, és győzelmet arattak fe-
lettük. Ahogy Debrecen város 
protocolluma írja: „… azokat 
a pusztán nagyobb részint el 
hánta (ti. a katonákat nagy-
részt levágta, szétszórta) a he-
lyet meg égette, minden mar-
hájokat el hajtotta, de az né-
pet a ki az sánczra szorúlt, 
nem bánthatta…” Az  ekkor 
elesettek  számát  nem  ismer-
jük, de a győztesek 46 szolno-
ki, 39 karcagi, 14 madarasi és 
4 kunhegyesi férfit vittek fo-
golyként az aradi várba. 

A karcagiak hamarosan új-
jáépítették a felperzselt falut, 
amely újjáéledésének, az igaz-
gatás újjászervezésének bi-
zonyítéka, hogy az elöljáró-
ság – talán a támadáskor el-
veszett – 17. századi pecsét 
helyett újat készíttettek. A pe-
csét címeralakja, a kálviniz-
mus melletti elkötelezettséget 
jelképező bárány megmaradt, 
új felirata „N(emes) N(agy) 
KUN KARCZAG VARASSA 
PETSETI 1704.” A falu vél-
hetően még a nyáron felépült, 
éppen idejére, ősszel megér-
keztek az addig a Dunántúlon 
vitézkedő csapatok. Ahogy 
Károlyi Sándor tábornok írja: 
„Őszre kelve a Sárrétje mel-
lékére, Földesre szállván, ma-
gam az hadakat Bihar várme-
gyére és a Kunságra contra-
háltam.”

Elek György    

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

XXXII.
„Köll mán a vitézség!”

Perszepolisz hatalmas meden-
cében fekszik, és nem is vélet-
lenül. Az eddig látott sivatag-
gal ellentétben a táj, a közeli 
és távoli környék itt nagysze-
rű, termékeny, hegyek szab-
dalta síkság. Mindenfelé mű-
velt földek, olajfaligetek, cit-
rusfák, cédrusok – minden, 
amit csak el lehet képzelni.

- Biztosan ezért is szemel-
ték ki itt a korabeli uralkodók 
a jövendő főváros helyét. Per-
szepolisz három uralkodó alatt, 
kb. 180 év alatt épült fel és tere-
bélyesedett ki, s ebből 90 évig 
volt főváros. Ahogy olvastam, a 
világ legrövidebb életű főváro-
sa. Nagy Sándor csapatai éget-
ték fel, de azt, hogy véletlenül, 
vagy szándékosan, már nem le-
het tudni. Az biztos, a tűzvész-
ben minden éghető elpusztult, s 
nem is épült újra. Úgyhogy Per-
szepolisz ma szerintem nem-
csak Perzsia, vagy a Közel-Ke-
let, hanem tán a világ egyik 
legnagyobb romvárosa, s rom-
jaiban is lenyűgöző… Egyéb-
ként „átlagos” ókori romváros: 
oszlopok, falmaradványok, meg 
kövek, egymás hegyén-hátán. 
Jellegzetesek viszont a kétfejű 
sast formázó szobrok, az asszír 
hatást mutató szárnyas bikák… 
Monumentális! Nagyon szép le-
hetett, mint uralkodói központ.

- A fényképek szerint valóban 
pazar látnivaló, de úgy tűnik 
nem kellett tülekedni a turisták 
tömegében…

- Való igaz, életemben elő-
ször tudtam nagy területű mű-
emlékről olyan fotót csinálni, 
ahol nincsenek emberek, csak 
a puszta látnivaló. Egyébként 
népszerű a turisták körében. 
Amikor ott voltunk, kb. kétszá-
zan érkeztek, zömmel irániak, 
kb. 30 külföldit láttunk csak. A 
belépőjegy csak kb. száz forint-
nyi összeg volt, de egyébként a 
turistáktól várható jövedelmet, 
a turizmusban rejlő gazdasá-
gi lehetőségeket már felfedez-
ték. Az ilyen látványosságoknál 
megszokott „bazárosok”, ké-

peslap meg emléktárgyárusok 
bodegái itt is megjelentek. Az 
erre szakosodott üzletág pedig 
egyenesen nyugati színvonalú 
és minőségű volt. Jó három órát 
töltöttünk nézelődéssel, délután 
vitt vissza a busz Shirázba. Éj-
szaka újból buszra ültünk és 
irány vissza Teheránba.

- A térképet nézve még 
 busszal is szép túra lehetett.

- Nehéz volt. Ezervalahány-
száz kilométer – tizenkét óra 
busszal. A végén már minden 
bajunk volt… Teheránban meg-
néztük azt a pár szóba jöhe-
tő érdekességet, ami van, mert 
ahogy már említettem, elég jel-
legtelen betondzsungel. A vo-
naton  szerzett  ismeretség  nyo-
mán  itt  is  lett  volna  hely  ahol 
vendégül láttak volna bennün-
ket, de jócskán kifutottunk az 
időből, szóba se jöhetett… Szó-
val, Teheránban két fontosabb 
múzeumot néztünk meg. A Go-
lesztán palota valamikor a múlt 
század elején épült, kicsit euró-
pai (eklektikus), kicsit perzsa 
építészeti jegyekkel – a sah-
nak a rezidenciája volt. Manap-
ság egy egészen patinás mú-
zeumnak ad helyet. A kiállítás 
egyik része néprajzi jellegű, de 
a java része, amolyan festésze-
ti kiállítás, galéria márkás ké-
pekből (pl. egy Gauguin festet-
te portréjuk is van). A másik – 
az útikönyvek által beharango-
zott, körülugrált – látványosság 
a Páva trón volt. Ez a perzsa 

uralkodók kincstárával együtt, 
az Iráni Nemzeti Bank pincé-
jében, trezorban foglal helyet. 
Óriási biztonsági intézkedések 
vannak, bevinni semmit sem 
szabad, fényképezni, kameráz-
ni abszolúte nem, és szigorú-
an csak tíz perc körüli az oda-
benn tölthető idő. A látniva-
lók tulajdonképpen a kincstár 
drágaságai, a koronázási ék-
szerek. A Páva trónt még vala-
mikor a középkorban zsákmá-
nyolták Indiában, a fene tudja 
hány smaragd, rubin, gyémánt 
meg más drágakő díszíti. Nem-
igen hasonlít a mi fogalmaink 
szerinti trónhoz, szerintem in-
kább franciaágyra emlékez-
tet. Egyébként nekem úgy tűnt, 
nem olyan nagy szám az egész, 
úgyhogy a füstje nagyobb, mint 
a lángja. Nem lehetett lefényké-
pezni az iráni parlamentet sem 
és úgy őrzik, mint a fene. Úgy-
hogy ezek megörökítése nélkül 
indultunk Teheránból hazafelé.

- A már ismert úton?
- Igen. Teherántól Tabrizig 

vonattal, onnan tovább a török 
határig, amit egy Maku nevű 
településnél értünk el. A határ 
amúgy nem más, mint két óri-
ási nagy szögesdrót-sövény er-
ről is, meg amarról is. Kinyitot-
ták a kaput, mi meg átgyalogol-
tunk a kb. másfél-kétméteres 
senki földjén Törökországba, 
vagyis rátértünk a hazafelé vi-
vő útra…

Elek György  

Úton hazafelé
11. rész

Irány Irán!

Felhívás

A Jeruzsálemi Szent Lázár Katonai Kórház és Lovagrend jóvoltából 
a Nagycsaládosok Karcagi Egyesülete ismét nagyobb mennyiségű BL-
55-ös finomliszt, illetőleg száraztészta adományt kapott.

Várok minden karcagi lakost, akinek szüksége van adományra. 
2006. szeptember 18-19-én (11 – 15 óráig). Új iroda címünk: 
Tiszta u. 6. sz. (Déli Külváros). Csak a készlet erejéig!

Mozgássérültek, idősek, betegek az alábbi telefonszámon jelentkez-
hetnek, részükre házhoz szállítjuk: 06-30-381-6403.

Varga István Mici
N.A.K.E. elnök

Köszönet
A Nagycsaládosok Karcagi Egyesülete új irodahelyisége elkészült. Kar-

cag, Tiszta u. 6. (Déli Külváros). Ezúton szeretnénk kifejezni köszö-
netünket dr. Fazekas Sándor polgármester úrnak, Zsolnai Lajos igazgató 
úrnak és a Városgondnokság dolgozóinak, akik lehetővé tették, hogy rö-
vid időn belül beköltözhettünk a teljesen felújított épületbe.

Szeretném kérni a város lakosságának és az intézmények segítségét. 
Irodánk felszereltsége sajnos még egyelőre kissé hiányos. Ezért na-
gyon szívesen fogadunk bármilyen használati tárgyat (irodai felszere-
lés, szék, asztal, stb.), mellyel szebbé, barátságosabbá tudjuk varázsol-
ni környezetünket. Segítségüket előre is köszönöm:

Varga István Mici 
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„Európai Mobilitási Hét” és 
„Autómentes Nap” Karcagon

2006. szeptember 16-22.

Európai Mobilitási Hét (szeptember 16-22.) 
Az Európai Mobilitási Hét 2002 óta – a fenntartható vá-

rosi mobilitás jegyében – minden év szeptember 16. és 22. 
között kerül megrendezésre. Az Európai Mobilitási Hét 
mind az önkormányzatok, mind civil szervezetek és szak-
mai szövetségek számára ideális alkalom a fenntartható te-
lepülési közlekedéshez kapcsolódó kezdeményezések és jó 
gyakorlat népszerűsítésére; a jelenlegi települési mobilitá-
si tendenciák környezetre és az életminőségre gyakorolt ká-
ros hatásainak bemutatására; a városi mobilitást újrarende-
ző állandó intézkedések bevezetésére és az egész Európára 
kiterjedő kampányban való részvételre.

Autómentes Nap (szeptember 22.)
Az első autómentes napot 1998-ban rendezték meg Fran-

ciaországban. Az Európai Bizottság előző környezetvé-
delmi biztosa, Margot Wallström 2000-ben az autómen-
tes napot európai kezdeményezéssé nyilvánította. Ez a kez-
deményezés kiváló alkalom arra, hogy a bekapcsolódó te-
lepülések megmutassák, hogyan viszonyulnak a városi 
közlekedési-környezetvédelmi kérdésekhez. Ezen a napon 
– lehetőleg minden év szeptember 22-én – a helyi önkor-
mányzatok más szerepkörben mutatják meg a városközpon-
tot, egyes területeken korlátozzák a magángépjármű-forgal-
mat, bátorítják alakosságot a fenntartható közlekedési esz-
közök használatára, és felhívják a figyelmet arra, hogy az 
állampolgárok egyéni közlekedési eszköz választása milyen 
összetett környezeti hatással jár.

Az Oyama Kyokushin Ka-
rate Hungary Szervezet Mis-
kolcon rendezte (augusztus 
7-12-ig) ez évi, nyári nem-
zetközi edzőtáborát. A közel 
150 fő létszámú tábor színvo-
nalát emelte a külföldi  (Své-
dország, Olaszország, Grúzia, 
Görögország, Spanyolország) 
karatékák részvétele. A tábort 
 Oyama mester első számú ta-
nítványa, az IKO Matsushi-
ma világszövetség vezetője, 

Kancho Yoshikazu Matsus-
hima 8. danos mester vezet-
te. Jelen volt a spanyol shihan 
Rex 6. danos mester, az euró-
pai szervezet vezetője, és ter-
mészetesen az magyar kép-
viselőnk shihan Borza Jó-
zsef 6. danos mester, Európa 
technikai igazgatója. Szak-
osztályunk jelentős létszám-
mal vett részt a rendezvé-
nyen: Raczkó Viktória, Pal-
lagi Tünde, Demeter Dávid, 

Sőreg Tamás, Nagy István, 
dr. Dániel Mihály, Raczkó 
György, ifj. Gyarmati Imre és 
Gyarmati Imre szakosztály-
vezető. A napi négy tréning 
alaposan próbára tette min-
denki erőnlétét. Az utolsó 
előtti napon övvizsga szere-
pelt a programban, amelyen 
ifj. Gyarmati Imre és édesap-
ja többéves félkészülés után 
aspirált a magasabb fokozat-
ra. Ötórás erőnléti és techni-
kai kombinációkból álló teszt 
után került sor a küzdelemre. 
Ifj. Gyarmatinak 40x1,5 per-
cet kellett harcolnia, tehát 60 
percben váltott ellenfelekkel 
bizonyíthatta erőnlétét, me-
lyet kirobbanó formában tel-
jesített és 2. Danos mesterré 
lépett elő. Gyarmati Imrének 
50x1 percben kellett küzde-
nie (korára való tekintettel), 
mely jó erőbeosztással reme-
kül sikerült, és teljesítette a 
4. dan követelményeit, így az 
ország legmagasabb fokozatú 
mesterei közé emelkedett.

Gyarmati Imre

A sport mindenkié, 
ahhoz mindenki ért, de 
leginkább a futballhoz. 
Kéthetente hallja – aki 
 meccsre jár -, hogyan ad-
ják a tippeket, irányít-
ják a pálya széléről a pá-
lyán labdát kergetőket 
(vagy éppen keresőket) 
a jól képzett drukkerek. 
Ha a képzettséghez né-
hány sör hatása is tár-
sul, akkor a bírálat nem 
hagyja szó nélkül a fel-
menőket, legtöbbször az 
édesanyákat. Jó hango-
san, megbújva a tömeg-
ben. A mérkőzésvezető, 
partjelző nem szól vissza, 
ők talán már megszokták 
a sportszerűtlen  szurko-
lást, s miért is vennék fel 
a kesztyűt, a sportegye-
sületet büntethetik egy-
egy magáról megfeledke-
zett néző miatt. A játé-
kos esetleg válaszol, még 
„be is int”, ahogy tette azt 
a Fradi megyei bemutat-
kozásakor, jó háromezres 
tömegnek a megyeszék-
helyen. Persze megkap-
ta a sárgalapot érte, de az 
ultrák reakciója, félelem-
keltő volt, és nem a játé-
kost, hanem a város egész 
lakosságát becsmérelték. 
Nem kell, hogy százas, ez-
res nagyságrendű legyen 
az ultrák száma, elég 10-
15 fő, de – a sportpályá-

kon kívüli napi helyze-
tek tapasztalatai alapján 
– akár csak egy is. Italtól 
fűtötten, győzelmi má-
morban, a jó hangosan, 
érthetően kikiabált szit-
kot hallva, a sövény mö-
gött megbújó hazai szur-
kolótól, a buszához sétáló 
ultra, gondolkodás nélkül 
a hang irányába indul, 
hogy legalább szóban 
elégtételt vegyen – mert 
a rendezők nem engedik 
a háttérben meghúzódó, 
egyáltalán nem a sport-
szerűség példáját köve-
tő drukker közelébe, hisz 
azt sértegetik, aki szül-
te őt, még akkor is, ha ta-
lán sosem találkozott vele 
–, aztán elmegy, mert ki-
kísérik.

A sportszerű szurkolás 
a hazai csapat nézőitől is 
elvárás! Szégyenkezzen a 
vendégegyesület, az ő te-
lepülésük, ha szurkolóik 
a hétvégihez hasonló mó-
don, az újságok címolda-
lán szereplően, egyáltalán 
nem a sport szellemében 
viselkednek. 

Ne kelljen azonban ne-
künk – egy ember miatt – 
lehajtott fejjel Karcagról 
beszélnünk.

Ez úgy vélem, nem ren-
dezői hiba.

Antalóczi János

Karate szakosztályunk a miskolci 
nemzetközi edzőtáborban

Köszönet
Ezúton szeretném megkö-

szönni a Takács P. úti óvodába 
járó gyermekek szüleinek ön-
zetlen segítő munkáját, amel-
lyel hozzájárultak, hogy gyer-
mekeink tiszta környezetben 
kezdjék meg az új óvodai évet.

A kőművesmunkát Lukács 
Sándor, a meszelést Pesti Ti-
bor és Rab Sándor végezte, az 
anyagfelajánlást Kóti Károly, 
Külüs Zoltánné, Lajos István, 
Szabó Éva és Tóth Eszter tette. 
Óvodánk udvara gazdagabb 
lett egy szép babaházzal, me-
lyet szintén a szülők készítet-
tek el: Pádár Lajos, Karsai Im-
re vállalkozó, Kéri István és 
családja, aki a tetőszerkezet-
hez való anyagot felajánlotta 
és elkészítette. 

Segítő munkájukat megkö-
szönjük.

Tapasztó Lajosné
tagóvoda vezető

Eboltás 2006.
Pótoltás folyamatosan 2006. sz-
eptember 18-22-ig az állatorvo-
sokkal egyeztetve. 
Minden 3 hónaposnál idősebb eb-
et tulajdonosa köteles az eboltásra 
elővezetni, hamis ebeket szájkosárral 
kötelező ellátni! Eboltási könyvet a tu-
lajdonosok hozzák magukkal!
Eboltási díj a Megyei Állatorvosi Ka-
mara állásfoglalása alapján 1.800 Ft/
eb, a helyszínen fizetendő.
Féregtelenítés díja: 100 Ft/10 kg 
elősúly. 

Karcag Városi Önkormányzat

KARCAG VÁROS 2006 
augusztusában önkormány-
zati határozattal csatlako-
zott az „EURÓPAI MOBILI-
TÁSI HÉT” és az „ EURÓ-
PAI AUTÓMENTES NAP” 
kezdeményezésekhez.

VÁLTOZTASS! 
Kerékpározz! Sétálj! - 

Legalább a programok 
idejére!

PROGRAMOK:
Szeptember 16.-22.  

Rajtad is Múlik” ki-
állítás  az éghajlat-
változásról a város 
iskoláiban.

Szeptember 17.  
11.30 óra Az „Európai Mo-

bilitási Hét” megnyi-
tása  „ÖKO sokada-
lomban”

 A hetet megnyitja: 
Fazekas Sándor  
polgármester

 Utazás lóvontatású 
közlekedési eszközö-
kön az „ÖKO soka-
dalomban”

 TOTÓ az éghajlat-
változásról 

Szeptember 18.  
17.00 óra „A tömegközleke-

dés és a közlekedés-
szervezés fejleszté-
si lehetőségei váro-
sunkban”

 Fórum a Déryné 
Művelődési és Ifjú-
sági Központban ön-
kormányzati képvi-
selők és képviselő je-
löltek részvételével

Szeptember 19.
14.00 óra Görkorcsolyá-

sok, gördeszkások 
ügyességi versenye a 
Györffy István Álta-
lános Iskola előtt

Szeptember 20.
10.00-17.00 óra „Diákok a 

Magyar hagyomá-
nyokért” lovas és 
lóvontatású eszkö-
zök bemutatása a 
„Kunlovardában”

 Lovaglás és íjászat a 
Zug-lógerben

16.30 óra Lovas-íjász bemu-
tató a  Zug-lógerben

Szeptember 21.
10.00-17.00 óra „Az éghaj-

latváltozás rajtunk 
múlik” - fogadalom-
tétel a város iskolái-
ban és a főtéren

szeptember 22.  
„Autómentes nap”  
a Kossuth téren

15.00 óra „Kerékpárosok a 
kerékpáros közleke-
désért”

 Kerékpárosok felvo-
nulása a városban

15.45 óra Jutalomkerékpár 
sorsolása a helyszí-
nen megjelent „Ég-
hajlatváltozási TO-
TÓ”-t kitöltők között

16.00 óra Kerékpáros 
ügyességi és „roncs-
autó toló” verseny az 
autóforgalom elöl le-
zárt Kossuth téren

Sport a szurkolás is!
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Ingatlan
Karcag központjában III. 
emeleti 1,5 szobás, 51 m²-
es lakás eladó. Érd.: 06-30-
578-7151.

Eladnám vagy elcserélném 
családi házamat karcagi, 
tégla építésű társasházi la-
kásra, első emeletig. Tel.: 
06-30-502-0576.

Karcag központjában reális 
áron eladó IV. emeleti, fel-
újított kétszobás lakás el-
adó. Érd.: egész nap a 06-
70-708-6786-os telefonszá-
mon lehet.

Karcag, Fürst S. u. 43. sz. alat-
ti ház eladó. Érd.: 59/300-
146 (hétköznap 17 óra után, 
hétvégén egész nap)

39 m²-es téglaépítésű, 
új nyílászárókkal felsze-
relt földszinti lakás hozzá-
tartozó pincerésszel + tá-
rolóval és beépített fenyő-
faszekrénnyel eladó. Kg., 
Széchenyi sgt. 67/b. Tel.: 06-
30-254-8086 (16 óra után).

Külterületi  termőföldet 
vagy kertföldet vásárol-
nék. Ajánlatokat a 06-30-
469-3755-ös telefonszám-
ra várok.

A Téglás I-es kertben 18 
sor kertföld eladó. Érd.: Kg., 
Kórház u. 5. Tel.: 06-30-358-
2720 v. 59/312-957.

Kis családi ház eladó a 
Villamos u. 103. sz. alatt. 
Érd.: 06-30-291-3903 v. 06-
30-502-0576.

Kg., Püspökladányi u. 59. 
(zug) ház eladó, 807 m² te-
lek, 105 m² beépített lak-
ható helységek teljes össz-
komfort, 4 helységből álló 
alsó épülettel, beköltözhető 
állapotban eladó. Tel.: 06-
20-913-6884 v. 06-20-566-

1859, este 18 óra után: 59-
311-621 v. 59/313-217.

2 szobás, összkomfortos csa-
ládi ház melléképületekkel 
eladó. Érd.: Kg. Zöldfa u. 19.

1,5 szobás családi ház, 
u.itt épület faanyag és cef-
re van sürgősen eladó. Tel.: 
59/400-802 (reggel 8 óráig, 
délben és este 6 órától).

Karcag belvárosában 44 m²-
es, 1,5 szobás cirkó fűtéses, 
tégla építésű, IV. emeleti la-
kás eladó. I.ár: 6,2 millió Ft. 
Budapesti csere is érdekel, 
kivétel földszinti lakás, akár 
ráfizetéssel is 9 millió forin-
tig. Tel.: 06-20-327-2763.

Karcag, Püspökladányi úton 
(Penninél) hosszútávra ga-
rázs kiadó. Tel.: 59/313-414.

Vegyes 
T r a n s z c e n d e n t á l i s 
Meditáció! Hatékony prob-
léma megoldó képesség, 
tiszta öntudat. Tel.: 06-1-
225-0393 www.maharis-
hi.hu

Nem fekvő idős ember házi 
ellátást vállalom (takarítás, 
bevásárlás, stb.). Tel.: 06-30-
273-8760.

Nagyméretű kötényruhát 
vennék. Tel.: 06-30-448-
7960.

Eladó akkumulátoros kisau-
tó, 1 db női szobabicikli, 2 
db 2,5 m-es függönykarnis, 
rácsos gyerekágy. Érd.: Kg., 
Dózsa Gy. u. 46. Tel.: 59/314-
094 (esti órákban).

Idősek egész napos felügye-
letét vállalom Karcagon. 
Tel.: 06-30-273-8760.

JOGO FAGYI. Canadai gyü-
mölcs fagylalt a piac 4-es 
üzletében. Cukorbetegek 
részére is!

A Generali-Providencia 
Zrt. diplomával rendelke-
ző, számlaképes partnere-
ket keres 179.000 Ft + juta-
lékkal. Időpont egyeztetés: 
06-20-556-0858-as telefon-
számon.

Használt hálószoba bútor 
eladó. Érd.: Kg., Kórház u. 
5. Tel.: 06-30-358-2720 v. 
59/312-957.

Rézmozsarat cserélnék por-
celán lámpára. Tonet hinta-
széket keresek. Tel.: 59/311-
477.

SÜRGŐSEN ELADÓ fehér 
íróasztal, számítógép asz-
tal, piros műbőr gyermek-
heverő, két heverő egy ke-
retben, mint a francia ágy; 
2 db gázpalack; 3 fiókos fa-
gyasztó szekrény; automa-
ta mosógép jó állapotban; 
24-es gyermek bicikli; gör-
korcsolya; olcsó babakocsi. 
Érd.: Elegant divat üzletben. 
Kg., Eötvös u. 10. Tel.: 06-
30-285-7900.

Eladó egy 200 l-es fagyasz-
tóláda. U.itt szilva cefre el-
adó. Érd.: Kg., Hunyadi u. 
6/a. Tel.: 59/400-654 (esti 
órákban).

Társasház takarítót keres 
két lépcsőház takarításá-
ra, lehetőleg vállalkozói en-
gedéllyel. Tel.: 06-30-234-
8229.

3 részes szekrénysor, 2 db 
1 személyes heverő, 2 db 
forgó fotel, szőnyeg, üstház 
üsttel eladók. Tel.: Tel.: 06-
20-913-6884 v. 06-20-566-
1859, este 18 óra után: 59-
311-621 v. 59/313-217.

Két éves rottweiler és ó-né-
met juhász szuka kutya el-
adó. Tel.: 06-30-204-0196.

Rottweiler szuka kiskutyák 
7.000 Ft-ért eladók, ill. ó-
német juhász kiskutyák el-
adók. Tel.: 06-30-204-0196.

29 éves nő gyermekfelügye-
letet vállal. Hívjon bizalom-
mal! 06-30-628-7485.

HITELEK! Szabad felhaszná-
lású jelzálog hitel akár jö-
vedelem igazolás nélkül is. 
Személyi hitelek, lakásvá-
sárlási hitel. Több banki hát-
térrel! Teljes körű ügyinté-
zés! Tel.: 06-70-314-4403.

Biztonsági szelepes, 4 égő-
fejes gáztűzhely (5.000 Ft), 
konyhai 2 tálas mosoga-
tó (2.000 Ft), 1db 3 fiókos 
íróasztal (2.000 Ft) eladó. 
Érd.: Kg., Vasút u. 43/a. Tel.: 
59/313-226.

Pentium II-es számítógép-
hez játékokat keresek. Tel.: 
06-30-204-0196.

Hamarosan tüzelő 1 éves 
Bullmasztiff szuka kutya el-
adó. Tel.: 06-30-364-3658.

Sürgősen eladó fehér író-
asztal (5.000 Ft), piros mű-
bőr heverő (5.000 Ft), két 
heverő egy keretben, mint 
a francia ágy (15.000 Ft), 
3 fiókos Zanussi Lehel fa-
gyasztó szekrény, női és 
gyermek kerékpárok, gáz-
palack, görkorcsolya, ol-
csó összecsukható babako-
csi. Érd.: Elegant divat üzlet. 
Kg., Eötvös u. 10. Tel.: 06-
30-285-7900.

Gépjármű
1.000 Ft a rossz akkuért, ha 
újat vásárol! Nyitva: H-P: 
8-17 óráig, Szo.: 8-12 órá-
ig. Karcag, Kossuth L. u. 22. 
Tel.: 06-30-255-6742.

Apróhirdetés

Kosárlabda NB II.
A férfi kosárlabda csapat már 
augusztusban megkezdte felké-
szülését az októberben induló 
bajnokság rajtjára. Két hetes in-
tenzív alapozó jellegű edzésekkel 
előbb Kiskulcsoson, majd kéthe-
tes Sportcsarnoki munkával ter-
helte játékosait Kiss János edző. 

A játékos kerethez két új já-
tékos csatlakozott Szolnokról, 
akik beépülésükkel még sikere-
sebbé tehetik az elmúlt bajnok-
ságban a 6. helyet elért együtte-
sünket. Igaz, az idén az NB II. 
Észak-Alföldi csoportjának me-
zőnye az NB I. B-ből visszalé-
pő csapatokkal rendkívül meg-
erősödött, így az előkelőbb he-
lyezés megszerzése nagyon ne-
héz lesz. A fiatalabb játékosok 
a Megyei Bajnokságban indul-
nak majd, hogy rutinszerzésük 
után ők is tagjai lehessenek mi-
nél előbb az NB II-es keretnek. 
E célok elérésének szellemében 

a hétvégén Karcagon felkészülé-
si mérkőzéseken szerepeltek já-
tékosaink megyénk beli csapa-
tok ellenében.

Karcagi SE (NB II.) - Szol-
noki Baglyok SE 113:38 (26:9, 
23:18, 31:6, 33:4)

Karcagi SE: Erdei J. (19/3), Ka-
pusi G. (19/9), Laboncz L. (10), 
Kovács I. (12), Vincze M. (12)

Csere: Tóth I. (7), Kapusi L. 
(7), Gedei T. (27/15)

Karcagi SE (Megyei) – Jász-
berényi KSE 53:95 (16:23, 6:16, 
13:30, 20:26)

Karcagi SE (Megyei): Nemes 
P. (12/3), Kovács A. (7), Simon 
L. (11/9), Kovács Zs. (4), Ridegh 
L. (11)

Csere: Kovács M. (2), Fekete 
T. (2), Hajdú G. (4)

Karcagi SE (Megyei) – Szol-
noki Baglyok SE 62:78 (12:18, 
19:16, 11:28, 20:16)

Karcagi SE (Megyei): Nemes 

P. (9), Kovács A. (9/3), Ridegh 
L. (14), Hajdú G. (3), Simon L. 
(13/3),

Csere: Kovács Zs. (4), Kovács 
M. (4), Fekete T. (4)

Karcagi SE (NB II.) - Jász-
berényi KSE 91:50 (22:7, 23:15, 
23:18, 23:10)

Karcagi SE (NB II.): Erdei J. 
(17), Kapusi G. (9/6), Kovács I. 
(23), Tóth I. (6), Vincze M. (6),

Csere: Laboncz L. (10), Kapusi 
L. (7), Gedei T. (13)

2006. szeptember 16-án NB 
II-es csapatokkal, rangos kosár-
labda torna lesz a Városi Sport-
csarnokban, melynek megte-
kintésére várjuk a szurkolókat 
és az érdeklődőket. Program: 10 
óra: Karcagi SE – Békéscsabai 
KK, 12 óra: Békéscsabai KK – 
Ceglédi KSE, 14 óra Karcagi SE 
– Ceglédi KSE. Hajrá Karcag!

Karcagi SE
Kosárlabda Szakosztály 

Csapatunk 2006. május 
18-án utazott el testvérváro-
sunkba, Székelykeresztúrra, a 
Lukács András Sportcsarnok 
névadó ünnepségére. A Lu-
kács András domborművet 
volt diákjai leplezték le. Az 
eseménysorozatot Benyovsz-
ki Lajos polgármester nyitot-
ta meg. Lukács András pálya-
futását Simó Béla, a Sport- és 

Kulturális Bizottság elnöke 
méltatta. Megemlékezett még 
Gálfalvi Sándor képviselő – 
egykori diákja is. A beszé-
deket az Orbán Balázs Gim-
názium igazgatója, Gergely 
György zárta, majd Székely-
keresztúr Vegyeskarát hall-
hattuk. Ezután kezdetét vet-
te a sportrendezvények soro-
zata. Csapatunk Székelyke-
resztúr és Székelyudvarhely 
ellen játszott barátságos mér-
kőzést. Ezután a helyi Fudos-
hin Karate csapata tartott be-
mutatót. Szabadidőnkben Si-
mó Béla idegenvezetésével – 
melyet külön megköszönünk 

- megcsodálhattuk a környé-
ket és a parajdi sóbányát, el-
látogattunk Orbán Balázs és 
Tamási Áron sírhelyéhez.  

Egy kialakulóban lévő kap-
csolat magvait hintettük el, s 
reméljük ezzel is mélyítjük a 
településeink közti kapcsola-
tot. Ezt bizonyítandó, szept-
ember 7-én nagy örömmel és 
izgalommal vártuk a székely-

keresztúri lányokat. Szomba-
ton barátságos mérkőzést ját-
szottunk velük. A szabadidőt 
a karcagi Strandfürdőben és 
Berekfürdőben töltöttük. 

Ezúton szeretném megkö-
szönni a csapat tagjainak a 
segítségét, részvételét, a kar-
cagi Önkormányzat támoga-
tását, Perge József segítségét. 
Külön megköszönjük „Ke-
mény apuka”  felajánlását, 
Major Jánosnak és segítőjé-
nek, hogy levezette a mérkő-
zést.

A csapat nevében:  

Vona Zoltánné  

Testvérvárosi kapcsolat

„Veterán” női kézilabda

Karcagi csapat tagjai: Bánhegyiné Bakó Éva, D. Nagy Ju-
dit, Pergéné Varga Zsuzsanna, Halászné Tollas Ildikó, Sz-
abó Ildikó, Szőkéné Varga Ibolya, Vona Zoltánné. (A májusi 
mérkőzésen még ott volt Rauschenbergerné Szabó Andrea. 
A szeptemberi mérkőzésen Herczeg Ágnes és Kun Márta 
erősítette csapatunkat, melyet itt szeretnénk megköszönni.)

Felhívás  
gyógytestnevelési szülői értekezletre

Tisztelt Szülők!

2006. szeptember 19-én (kedden) 17 órakor gyógy-
testnevelési szülői értekezletet tartunk a volt HEMO épü-
letében, az első emeleti nagyteremben. (Karcag, Püspök-
ladányi u. 11.).

Megjelenésükre feltétlenül számítunk.

Kun Mariann
gyógytestnevelő

Szarka Lászlóné
intézményvezető
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Szeptember 15. 

péntek
 Ismeretlen hívás
 Amerikai thriller
Szeptember 16. szombat
 A pénz beszél 
 Amerikai krimi
Szeptember 19. kedd
 Garfield 2
 Szinkronizált amerikai 

családi vígjáték
Szeptember 23. szom-

bat
 A Da Vinci kód
 Szinkronizált amerikai 

misztikus thriller
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2006. szeptember 9.
Nagy Melinda – Juhász Attila
Herczeg Anita – Kun János

Születés
Nagy Marianna – Tyukodi 
Kálmán
Kg., Attila u. 45.  Marianna
Bézi Mária – Antal László
Kg., IV. Béla király u. 12. 
 Ákos
Balogh Ilona – Bihari Tibor
Kg., Körös u. 11/b.  
 Bence Dániel
Nagy Julianna – Bodó Géza
Kg., Kossuth L. u. 23   
 Levente Géza

Halálozás
Nagy István
 Kg., Madách u. 19. (1955.)
Halter Sándor
 Kg., Pálya u. 10. (1945.)
B. Nagy Pál 
 Kg., Villamos u. 106. 

(1938.)
Pádár Imréné (Kuslap Vaike 

– Viki néni)
 Kg., Széchenyi sgt. 1-3. 

(1928.)
Fehér Sándor
 Kg., Jónás B. u. 27. (1954.)

2006. szeptember 15. péntek 
/ ismétlés hétfő

18.00  Műsorajánlat
18.10  Kaleidoszkóp – JNSZ-me-

gyei híradó
18.45  Gyurcsány Ferenc minisz-

terelnök Tiszafüredi látoga-
tása 

19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések 
 Interjú dr. Kasuba Jánossal 

(MSZP)
 Karcagi hírek
 Horgászverseny
 Évnyitó Körkép
 - Györffy István Ált Isk.
 - Kováts Mihály Ált Isk.
 - Zádor úti Ált Isk.
 - Arany J. Ált Iskola 
 Rendőrségi Hírek
 Háttér - Fodor Judit műsora
 Vendég: Dr. Bartha Júlia
20.30  Zsidó Nyári Fesztivál II. rész
 közvetítés a karcagi Zsina-

gógából
2006. szeptember 19. kedd
18.00  Műsorajánlat
18.05  Kulturális Ajánlat

18.10  Megyei Tükör
18.40  Zsidó Nyári Fesztivál
            Erkel Ferenc Művészeti Isko-

la műsora
20.10  Szülői Fórum a Városházán
2006. szeptember 21. csütör-

tök / ismétlés hétfő
18.00  Műsorajánlat
18.10  Önkormányzati ülés 
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések 
 A FIDESZ és az MSZP karca-

gi polgármester jelöltjeinek 
a bemutatása

 Karcagi hírek
 - Székelykapu avató
 - Felsőfokú oktatás évnyitója
 - Konferencia a Kutatóban
 Rendőrségi Hírek
 Háttér - Fodor Judit műsora
 Vendég: Elek Ágnes
20.30 Polgári Kör
 vendég: Varga Mihály (FI-

DESZ) országgyűlési képvi-
selő

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Parkolni is csak szabályo-
san!

Szinte mindennapos, feltű-
nő látvány ahogy a közleke-
dési szabályokra fittyet há-
nyó autósok a járdát választ-
ják parkolásuk helyéül a vá-
ros központjában. Ez akkor is 
szabálytalan, ha csak egy ke-
rék áll a járdán, hiszen a vá-
rosban sehol nincs megenged-
ve az ilyen várakozási mód. A 
KRESZ-tudásuk elhalványu-
lása, de méginkább a szabá-
lyok szándékos semmibe vé-
tele az ok, erre következtet az 
intézkedő rendőr a járműve-
zetők válaszaiból: „Csak egy 
pillanatra… tudom, már 
megyek is”, tehát minden-
ki  tisztában  van  a  szabályta-
lansággal. Tisztában kell len-
nie, hisz nyilván mindenki 
tud akár hátramenetben is az 
út szélére két jármű közé, az 
úttal párhuzamosan beáll-
ni, ezért ez nem lehet ok. Ha-
sonló  „csak” indokot hallunk 
a  mozgáskorlátozottak  részé-
re fenntartott helyen jogosu-
latlanul, esetleg a gyalogátke-
lő előtt, vagy útkereszteződés 
metszéspontjaitól 5 méteren 
belül megálló és várakozóktól 
is, nem beszélve a forgalom-
mal szemben megállóktól.

Tisztelt autósok!
A felsoroltak a „Közlekedé-

si szabályok kisebb fokú meg-
sértését” jelentik, amelyre a 
jogszabály „csak” 30.000 Ft 
pénzbírság kiszabhatóságát 
rendeli, vagy a helyszínen in-
tézkedő rendőr „csak” 10.000 
Ft-ig terjedő helyszíni bírsá-
got szab ki. Az intézkedés is 
„csak” pár percet vesz igény-
be, önöknek nem éri meg! 

Szeptember 5-én délután 
egy déli külvárosi házhoz hív-
tak állatorvost a környéken la-
kók, mert a ház udvarában 
egy kutyát borzalmas körül-
mények között tartott gazdá-
ja. Nyakára bálamadzagot kö-
töttek, és az volt lánchoz köt-
ve. A szomszédok elmondása 
alapján elvétve kapott enni-in-
ni az eb. Az állatorvos a telje-
sen legyengült, sérült kutyát a 
gyepmesteri telepre vitette. A 
rendőrség a kutya gazdája el-
len állatkínzás bűncselekmény 
miatt indított eljárást.

Szeptember 6-án reggel egy 
Rákóczi úti lakásba tört be is-
meretlen tettes. A bejárati aj-
tót befeszítette, a bent felkuta-
tott arany ékszereket, mobilte-
lefont ellopta. Ezzel mintegy 
90.000 Ft. kárt okozott.

Lapzárta: kedd, 16 óra
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Karcag – Nyíregyháza 1:4 
(0:2)

Karcag, 700 néző. Jv.: Erdős 
(Oláh, Forgács)

Karcag: Banó, Mitasz, Ko-
csis, Ramos, Kádár G., Orosz 
(Papp E.), Lajkovics, Zachar, 
Szőke (Domokos I.), Gasparik 
(Bogdány), Tóth L.

Vezető edző: Sándor István
Nyíregyháza: Balogh, Vass, 

Popa, Ambrusz, Cornaci, Vu-
kadinovics (Minczér), Hege-
dűs T., Jeremiás (Busa), Kan-
ta Sz, Stipánovics (Lengyel), 
Szilágyi

Vezető edző: Gálhidi György
A mérkőzés kezdetekor be-

vonult a vendégszurkolók 
„kemény magja”. Hamaro-
san füsttengerben úszott a le-
látó környéke. Közben a pá-
lyán pozícióharc folyt, komoly 
helyzetek nélkül. A harminc-
hatodik percben a védőkről 
lepattanó labdát Kanta a bal 
alsó sarokba lőtte (0:1). Nem 
sokkal a félidő lefújása előtt 
egy beívelést követően Stipá-
novics egyedül maradt és a 
jobb alsó sarokba lőtte a lab-
dát (0:2). A II. félidő ötvenket-
tedik percében Szilágyi jobb-
ról ívelt be Ambrusznak, aki 
közelről a hálóba fejelt (0:3). 
A hatvanadik percben Bog-
dány lövése elment a bal ka-
pufa mellett. A hatvanhetedik 
percben egy hosszú indítás 
után Szilágyi beadott Stipáno-

vicsnak, aki a jobb alsó sarok-
ba gurított (0:4). A nyolcvan-
hetedik percben Lajkovics 20 
m-es lövése Balogh kapujába 
vágódott (1:4). Közben a sokat 
dulakodó Kantát a játékvezető 
kiállította. 

Jók: Kádár G., Tóth L., Laj-
kovics ill. Popa, Ambrusz, 
Kanta, Sztipánovics, Vukadi-
novics

Sándor István: El vagyok 
keseredve az eredmény miatt, 
hogy ilyen könnyen megadtuk 
magunkat.

Gálhidi György: Úgy érzem 
megérdemelten nyertünk, mi-
vel minden ponton remek tel-
jesítményt nyújtottunk.

Utánpótlás bajnokság

U-13-as korosztály: Karcag – 
Békéscsaba III. 3:0
Góllövők: Szőke N., Székely 
D., Szívós G.
U-15-os korosztály: Karcag – 
Békéscsaba III. 8:1
Góllövők: Novák (3), Domo-
kos R. (2), Székely A. (2), Er-
dei
U-17-es korosztály: Nagy-
kőrösi Sportiskola – Kar-
cag 11:1
Góllövő: Kurucz Cs.
U-19-es korosztály: Nagy-
kőrösi Sportiskola – Kar-
cag 3:1
Góllövő: Lévai L.

Bosnyák Imre 

Tiszabura – Karcag II. 2:0 
(2:0)

Tiszabura, 200 néző. Jv.: 
Kiss A.

Karcag II.: Tóth L., Kovács 
Z., Méher, Kemecsi (Szabó 
A.), Mogyorósi (Lakatos), 
Kovács A., Varga Zs., Fűtő Z. 

(Gánya), Kovács Cs., Albert, 
Oláh

Edző: Varga János
Varga János: Sajnos min-

den tekintetben jobbak voltak 
a hazaiak, mint mi.

Jók: Tóth L., Kovács A., 
Kovács Z.

NB. II. Keleti-csoport

Megyei III. osztály

Az elmúlt hétvégén a Ma-
gyar Labdarúgó Szövetség-
ben megtörtént a sorsolás a 
Magyar Kupa 3. fordulójára. 
Az úgynevezett „főtábla” ér-
dekessége, hogy az NB I-ben 
szereplő csapatok most kap-
csolódnak be a kupa küzdel-
meibe. A karcagi csapat sze-
rencsére elkerülte a „nagy 
csapatokat”, és Vecséssel ke-
rült szembe, akivel nemrég 
bajnoki mérkőzésen döntet-

lent játszott. A mérkőzéseket 
szeptember 20-án (szerdán) 
rendezik. A hivatalos kezdés 
15:30, de a két klub más idő-
pontban is megegyezhet. A to-
vábbjutás csak egy mérkőzé-
sen dől el. Jó lenne, ha a leg-
utóbbi Karcagon szereplő NB 
I-es csapat után ismét NB I-
es csapatot fogadhatnánk. Te-
hát, szurkolók figyelem! Kar-
cag-Vecsés!

Magyar Kupa

Szeptember 15. péntek
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 16. szombat
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 17. vasárnap
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 18. hétfő
 Kígyó – Horváth F. úti
Szeptember 19. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Szeptember 20. szerda
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 21. csütörtök
 Betánia – Széchenyi sgt.
Szeptember 22. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti

Gyógyszertári 
ügyelet




